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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& Ligjit nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil
Rekrutimit n& Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Universiteti

1.  Zvyra pér informim

m_w_“_u

dhe rregulloren nr. 02/2010 pér Procedurat e
“Ukshin Hoti” shpallg:

KONKURS TE BRENDSHEM

Titulli i pozités sé punés

Udhéheqés pér Komunikim me Publikun IN/O10

Pozita Pozité e karrierés
Kohézgjatia e emérimit Pa afat

Numvri i pozitave 1

Kategoria Funksionale Nivel drejtues
Grada e vendit té punés 4]

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari i Punés

Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Q&llimi i pozités: Pérgatitia dhe ofrimi i informative; Njoftimi me kohé lidhur me ngjarjet dhe zhvillimet né universitet,
informimi i pérgjithshém pér nevojat e institucionit; Mbulimi i sektorit t& marketingut.

Detyrat krvesore:

® Menaxhon punén e pérgjithshme t& njésisé dhe ndihmon menaxhmentin né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t&
punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave 20%,

e Cakton objektivat e zyrés dhe siguron realizimin e kétyre objektivave né pérputhje me planin strategjik t&¢ UUHP-s&, duke u
kujdesur pér ruajtjen dhe rritjen e imazhit t& universitetit 15%.

* Siguron qasje dhe transparencé t& punés né Universitet,

pérmes ofrimit t& informacioneve dhe dokumenteve opinionit té gjers

publik dhe mediave, informon me kohg opinionin publik pér punén dhe vendimet g€ merren né Universitet 15%.
* Siguron gé qéndrimet e Rektorit dhe Universitetit t& paragiten pérmes njoftimeve pér opinionin publik, pér fushat ¢

informimit publik, pér komunikatat pér shtyp,

si dhe pér paragitien né mediat zyrtare, sipas rasteve edhe vet paraget

qendrimet zyrtare t& Universitetit 15%.

* Siguron hartimin dhe zhvillimin e politikave t&

dhe shérbimet e Universitetit 10%.

* Monitoron mediat vendore e ndérkombétare lidhur me shkrimet

fjalimeve dhe opinioneve pér t¢ gjitha temat e réndésishme lidhur me aktivitet

pér arsimin né pérgjithési dhe Universitetin né vecanti si dhe

mban t¢ informuar menaxhmentin lidhur me zhvillimet e réndésishme pér Universitetin, bashkérendon punét me shtypin

vendor dhe até ndérkombétar 10%.

* Kujdeset pér mirémbajtjen e fages z

marketingut pér Universitetin 10%.

® Bén vlerésim t& rregull t& stafit nén mbikéqyrje t& tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes
kryerjen e detyrave t& tyre né nivel me

yrtare, pérgatitjen e buletineve & universitetit, broshurave dhe né pérgjithési me pjesén e

trajnimeve pér & siguruar

standardet e kérkuara; Kryen pung t& tiera t& ngjashme sipas kérkesds s@

menaxhmentit dhe nevojave t& Universitetit 5%.

Udhéhegési i zyrés sé Informimit raporton tek Sekretari i Pérgjithshém.

Shkathtésité e kérkuara:

*  Kushtet: Diploma universitare, fakulteti i gazetarisé,

PEérvojé pune profesionale;

gjuhé dhe/ose letérsi shqipe ose shkenca politike, minimumi 5 vite

®  Njohuri dhe pérvojé né fushén e gazetarisé dhe komunikimit publik ;
e Shkathtési t& larté ng menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;
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Njohuri t€ mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
Shkathtési t€ nivelit t& lart¢ n& komunikim dhe negocimit;

Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikgqyrjes sé pungs, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;
Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internet)

2. Zyra pér marrédhénie me jashis

Titulli | pozités sé punés Udhéheqés i Divizionit pér Marrédhénie me Jashté PBS/I70
Pozita Pozité e karrierds

Kohézgiatja e emdérimit Pa afat

Numri i pozitave I

Kategoria Funksionale Nivel drejtues

Grada e vendit t& punés G

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari I Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit,

Qéllimi i pozités: Zhvillimi dhe avancimi i vazhduesém i marrédh&nieve me Jjasht€, hartimi, mbéshtetja dhe zbatimi i
marréveshjeve t&8 UUHP-s& me universitete dhe institucione tjera si dhe mbéshtetja e menaxhmentit 1¢ lartg né realizimin e
politikave t& universitetit né ¢éshtjet e kétij divizioni.

Detyrat kryesore:

* Siguron zbatimin e planit strategjik t6 UUHP-s& pér ndérkombétarizimin e universitetit si dhe jep mbéshtetjen ¢ nevojshme
profesionale menaxhmentit (prorektorit pér marrédhénie me jasht&) pér realizimin e kétij plani 20%.

* Né cilésing e udhéheqgésit & zyrés jep késhilla dhe rekomandime profesionale pér menaxhmentin e universitetit si dhe
ndihmon né hartimin dhe realizimin e marréveshjeve ndérkombétare 15%.

* Menaxhon punét e zyrés duke komunikuar me institucionet me t& cilat UUHP ka marréveshje bashképunimi me karakter
ndérkombetar dhe kujdeset pér zbatimin, pértéritjen dhe zgjerimin ¢ kétyre marréveshjeve 15%.

¢ N& koordinim me zyrén pér informim kujdeset pér versionin n& gjuhén angleze t& faqes zyrtare dhe gjithé dokumentacionit
zyrtar t€ universitetit duke promovuar vazhduesh&m universitetin né nivelin ndérkombétar 15%.

¢ Né bashképunim me zyrat pérkatése t& UUHP-s8, ofron gjithé mbéshtetjen e nevojshme; zyrés per projekte, zyrés pér
mobilitet t& studentéve dhe stafit si dhe zyrave tjera né puné t& ngjashme 10%.

* Organizon dhe aranzhon takimet me karakter ndérkombétar t€ rektorit dhe menaxhmentit t& universitetit t8 UUHP-sg, si dhe
ndihmon né organizimin e konferencave shkencore ndérkombétare brenda dhe Jashté& universitetit %.

* Siguron me ndihmén edhe t& stafit vartés pérkthimin verbal dhe t& shkruar né gjuhét jo zyrtare t& Republikés sé Kosovés
sipas rastit dhe nevojave t& universitetit 10%.

® Bén vlergsim t& rregull t& stafit nén mbikéqyrje t& tij dhe pérkrahs zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve pér t& siguruar
kryerjen e detyrave & tyre n& nivel me standardet e kérkuara; Kryen puné t& tjera t& ngjashme sipas kérkesés s&
menaxhmentit dhe nevojave t8 Universitetit 5%,

Shkathtésits e kérkuara:
*  Kushtet: Diploma universitare, shkenca politike, Juridik ose fakulteti i gjuhéve t¢ huaja, minimumi 5 vite Pérvojé pune
profesionale; njolija e giuhés angleze né nivel té avancuar.
¢  Shkathtési t¢ larté né menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;
*  Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& pungs profesionale t& kryer nga vartésit;
e Shkathtési t8 nivelit & larté ng komunikim dhe negocim né gjuhén angleze;
*  Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes s& punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;
*  Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).

3. Zvra Ligjore

Titulli § pozités sé punés Udhéhegés § Sektorit Ligjor LI/040
Pozita Pozité e karrierés

Kolézgiatin e emérimir Pa afur

Numiri i pozitave 1

Kategoria Funksionale Nivel drejtues

Grada e vendit té punés 7

Koeficienti / kodi | pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari { Punés Normé e ploté (40 oré né jave)
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Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithsh&m i Universitetit.

Qellimi i pozités: Sigurimi i shérbimeve juridike dhe késhilluese ligjore pér t& sigurnar menaxhim efektiv té rrezigeve ligjore
dhe kontraktuale si dhe hartimi dhe shqyrtimi i legjislacionit sekondar (t& brendshém).

Detyrat krvesore:

* Udhgheqé punén e gjithmbarshme t& sektorit dhe ndihmon mbikqyrésin né caktimin e objektivave dhe hartimin e planit t&
punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave 20%.

* Menaxhon me stafin e sektorit dhe béng ndarjen e detyrave tek vartésit e tij, ofron udh&zime dhe monitoron punén e stafit pér
1€ siguruar produkte dhe shérbime cilésore 15%.

* Mer iniciativé dhe propozon ndryshimin e rreguiloreve dhe harmonizimin e tyre me legjislacionin n& fuqi si dhe propozon
nxjerrjen e rregulloreve dhe akteve tjera pér nevoja t& universitetit 15%.

¢ Harton draft-rregulloret dhe aktet tjera juridike si dhe ndihmon vartésit ng hartimin e vendimeve t& nxjerra nga Késhilli
drejtues, Senati, Rektori dhe Sekretari i Pérgjithshém 15%.

* Siguron ndihmé juridike, shérbime dhe késhilla ligjore pér drejtorét, zyrat dhe sektorét brenda institucionit 10%.

s Siguron q& projekt rregulloret ¢ propozuara dhe t& hartuara t6 jens né pérputhje me standardet e ligjeve pérkatése si dhe né
pérputhje me statutin dhe politikat e universitetit 10%.

* Siguron pérfagésimin dhe mbrojtjen e interesit t& universitetit dhe organeve t& tij n¢ procedurén civile, penale, pérmbaruese
dhe administrative, n& gjykatat ¢ vendit né t& gjitha nivelet 10%.

» Béné vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbikqyrje t& tij dhe pérkrah zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve pér t& siguruar
kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara 5%.

Shkathtésité e kérkuara:
*  Kushtet: Diplomé universitare, fukulteti juridik, minimum 4 vite pérvojé pune profesionale, (pérparési provimi i
Jurisprudences).

»  Shkathtési t& larté né menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;
*  Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
+  Shkathtési t€ nivelit t& larté n& komunikim dhe negocim;
*  Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé pungs, pérfshirg zgjidhjen ¢ problemeve;
»  Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).
4. Zyra pér Céshtje Akademike
Titalli | pozités sé punés Zyrtar i Larté pér Céshije Mésimore dhe Cilési AR/TI00
Pozita Pozité e karrierés
Kohézgiatia e emérimit Pa afat
Numri [ pozitave 7
Kategoria Funksionale Nivel profesional
Grada e vendit té punés 8
Kocficienti / kodi i pagés UNI 30
Puna provuese Pa puné provuese
Orari | Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Drejtori i Zyrés pér Céshtje Akademike.

Q&llimi i pozités: Né funksion t& ngritjes sé cilésisé né mésimdhénie, rritjes s€ performances sé stafit akademik dhe respektimit
t€ standardeve t& vendosura nga menaxhmenti.

Detyrat kryesore:

* I sistemon referatet e komisioneve recensuese pér zgjedhjen e personelit akademik n& Buletine, mbané evidencé t& planeve
dhe programeve mé&simore t& njésive akademike t& miratuara nga Senat 20%.

* Pérgatit¢ pasqyrén vjetore, semestrale, mujore dhe javore t& planeve mésimore t& personelit akademik, kontrollon dhe
verifikon procesin mésimor sipas planit t& punés né bazé ditore dhe harton raportet pérkatése 15%,

* N& shérbim t& zyrés i pérgatit materialet pér mbledhjet e komisionit té studimeve, mban procesverbal n& takimet e komisionit,
dhe pérgatit raportet e zyrés pér ¢éshtje mésimore né Senat 15%

¢ Perciell afatet e kontratave t&8 personelit akademik dhe na bashképunim me Sekretarét e Njésive Akademike dhe Zyrén e
Personelit, njofton menaxhmentin pér procedurat pér vazhdimin e kontratave {hapjen e konkurseve) né pérputhje me
legjislacionin né fugi 15%

* Pérgatit raporte dhe pasqyra t& ndryshme lidhur me personelin akademik sipas kérkesés s& eprorit pér nevoja t& Universitetit
dhe institucioneve tjera relevante10%.
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» Ofron mbéshtetje administrative né procesin e viergsimit & mésimdhénésve, né kordinim me drejtorin e zyrés harton raportet
e vlerésimit t& mésimdhénésve dhe i prezanton né€ Senat, si dhe merr iniciativa t& ndryshme né shérbim t& ngritjes s& cilésiss
10%.

* Pérpilon raporte t& ndryshme lidhur me programet e studimit, kérkesave t& studentsve dhe nevojave t& tregut duke i paraprirg
planit strategjik t& Universitetit, n& fuknsion t¢ avancimit t§ programeve t& studimit dhe ngritjes s& vazhdueshme t& cilésisé
10%.

* Kryen edhe puné t€ tjera sipas kérkesés s@ udh&heqésit dhe nevojave t& Universitetit 5%,

Shkathtésité e kirkuara:
SirEathtesite e kérkuara:
* Kushtet: Diplomé universitare, né lémin ¢ shhkencave sociale dhe natyrore té profilit mésimor, 3 vite pérvojé pune
profesionale,

¢  Shkatht&si té larté né organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;

*  Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;

*  Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshirs zgjidhjen e problemeve:

*  Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).
Dokumentet:

» Formulari p&r aplikim,

* Diploma (kopja ¢ vértetuar te Noteri),

* Déshmité pér provojné e punés {profesionale),

* CV.ng (biografing),

* Certifikatén e lindjes,

* Letémjoftimin- fotokopje,

* Certifikatén penale (déshming qé€ nuk jeni nén hetime).

INFORMATE E PERGJITHSHME:

Konkursi mbetet i hapur 15 dit& kalendarike nga dita e publikimit, duke filluar nga data 12.09.2019 deri mé& 27.09.2019 ora
16:00 q& konsiderohet si dité e fundit e mbylljes s& konkursit.

Aplikacionet e dor&zuara pas afatit t& paraparg nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen.

Népunésit civil pranohen né bazs t& merités, pasi t’i jené nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes sé pércaktuar né bazé t& Ligjit
nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés dhe rregullores nr.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Sherbimin

Civil.

Né& shérbimin civil kang t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s& Kosovés t& moshés madhore t& cilet kané zotési t& ploté
Per 1€ vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike, kané p&rgatitjen ¢ nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale
per kryetjen e detyrave qé kérkohen PEr pozitén pérkatése.

Universiteti ofron mundési t& barabarta pér t& gjithé n& kuptim t& nenit 16 pika 2 t& rregullores nr.02/2010. Rekrutimi dhe
pérzgjedhja do t& behet n& pérputhje me Ligjin nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés dhe Rregulloren nr,
02/2010 pér procedurat e rekrutimit né Shérbimin Civil.

Shérbimi Civil i Kosovis ofron mundési ¢ barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet
nga 1¢ gjithé personat e giinisé mashkullore dhe Jemrore nga t¢ gjitha komunitetet né Kosove,

Komunitetet jo-shumicé kané té drejté pér pérfagsim té drejté dhe proporcional ng organet e shérbimit civif t¢ administrarés
publike gendrore dhe lokale siq specifikohet né nenin 11, par.3 t& Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés,

VEMENDIE: Instruksione Aplikimi: Kérkesa (Aplikacioni) pér punésim mund t& merren ng lokalet ¢ Universitetit ose t&
t&rhiqen nga faqja ¢ internetit (Ueb fage): www.uni-prizren.com > ku &shté bére shpallja e konkuresit dhe t& njéjtit t& dor&zohen,
s€ bashku me dokumentacionin e kerkuar, n& Zyrén nr, 526 ngé adresén: Rr. “Shkronjave” nr. 1, 20000 Prizren, ¢do dit& pune
nga 08:00 — 16:00.

Aplikacionet ¢ pranuara pas afatit t& pércaktuar konsiderohen t& pranueshme, nése data n& dérgesén postare, ose ¢fardo déshmie
tjetér pér datén e dérgimit, déshmon se ajo &shté dérguar para kalimit t& afatit pér dorézimin e aplikacioneve. Vetém kandidatst
e pérzgjedhur né listén e shkurtér do t& kontaktohen.




